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Holdturneringen sæson 2011 / 2012 
Så er holdene sat til den kommende sæson, hvor holdene har følgende udseende: 

Nr 1. holdet 2. holdet 3. holdet 4. holdet 5. holdet 

1 Dan Andersen Francis Morini Kim Thomsen Lars Foldager Henri Tolba 

2 Thorbjørn 
Rosenlund 

Torben Schøller 
Larsen 

Frode B. Nielsen Knud Larsen Michael Vedsø 

3 Per D. Jørgensen Ole Schøller 
Larsen (H) 

Michael W. 
Olesen 

Jens Fejø Lars Skovle 

4 Allan Poulsen Arne Schøller 
Larsen 

Morten A. Helles John Laurids 
Hansen 

Rolf Ejlertsen 

5 Gerner Carlsson Erik Jarlnæs Peter Køhler Torben K. Høj Poul Jacobsen 

6 Erik Holstein (H) Dennis L. Rose Lars Orio Ole Overmark Leif Eriksen 

7 Henrik Sørensen Ahmed Kazic Jon Thomsen John Henningsen Holger Borum 

8 Erik A. Andersen Jørgen Schøller 
Larsen 

Jørgen 
Falkesgaard (H) 

Peter Frahm Per Hattens (H) 

 

Det er et par 'overraskelser' i denne sæson: 

1. Der er et hold, som har trukket sig fra 2. række. Det betyder, at den 3. plads, som vores 5. hold fik i 

sidste sæson, nu betyder oprykning til 2. række. 

 

2. FS3 får masser af modstand når de skal møde Philidor 1 den 16. november på hjemmebane. Det er 

en nystartet klub - med Curt Hansen på 1. bræt og Svend Hamann på 4. bræt. Så spillerne er ikke 

just novicer. Faktisk har spillerne et rating snit på 2258, mod et snit på 1839 hos FS3. 

Kom forbi onsdag den 16. november, hvor du har chancen for at se en stormester i aktion i FS - det 

sker ikke hver dag. 

Hvis din holdleder ikke har din mailadresse / dit telefon nummer, må du godt kontakte ham. Frank Dybdahl 

er holdleder for 4. holdet. 

Der er holdafslutning lørdag den 17. marts, som sandsynligvis kommer til at foregå i Ballerup i lighed med 

de sidste par sæsoner. Så sæt kryds i kalenderen og være beredt til lørdags parti. 

 

 

 

 

  

Vidste du at: 

 Erik Andersen er den spiller, der har vundet det danske mesterskab i skak flest gange, 

nemlig 12 gange i perioden fra 1923  - 1936 
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Venskabsmatch 
Vi arbejder p.t. på at få etableret en venskabs match i lighed med de forrige sæsoner. Hold øje med vores 

hjemmeside, hvor der vil komme mere information, når de nærmere detaljer er aftalt. 

  

 

 

Indbydelse til alle-mod-alle & spil-når-du-vil  
FS indbyder til alle-mod-alle turnering i perioden fra 9. november til 14. marts 2012. Vi spiller i grupper af 8 

personer, altså 7 runder, samt 2 runder til udsatte partier.  Der er 2 timer til hele partiet, med start kl. 

19.30. Sidste chance for tilmelding er tirsdag den 8. november 2011. Den bedst placerede FS-spiller vil 

kunne smykke sig med titlen Frederiksberg mester. 

Du kan tilmelde dig via turnerings opslaget på KSU's hjemmeside. Her kan du også se mere information.  

I samme periode afholder FS også en spil-når-du-vil turnering, som afvikles med 2 timer til hele partiet, med 

start kl. 19.30. Du skal møde op senest kl. 19.15 for at være sikker på at spille et parti. 

Se mere information via turnerings opslaget på KSU's hjemmeside. 

 

 

 
 

Generalforsamling 
Vi afholder generalforsamling onsdag den 29. februar. Hvis du har nogle forslag skal de indsendes til 

bestyrelsen senest den 15. december 2011. 

 

 

 
 

Foredrag & simultan 
Onsdag den 26. oktober holder en spiller fra første holdet foredrag, samt afholder efterfølgende simultan 

forestilling. Duk og op og få chancen for at spille mod en første holds spiller, de er som regel til at 'tale' med 

i simultan. 

  

Vidste du at: 

 Erik Andersen blev født den 10. april 1904 i Gentofte og døde den 27. februar 1938 i 

København 

Vidste du at: 

 Erik Andersen vandt det nordiske mesterskab i Stockholm i 1930, genvandt titlen i 1934, 

men tabte den i 1937 til Erik Lundin 

Vidste du at: 

 Erik Andersen var på det danske hold, som vandt OL sølvmedaljer i 1927 i London, hvor 

hans scorede +8, =4, -3 på 3. bræt 

Vidste du at: 

 Erik Andersen har spillet i alt 95 OL-partier for Danmark i perioden fra 1927 - 1935, 

med en score på +40, =21, -34 

http://www.ksu.dk/kalender/dotnet/viskalender.aspx?id=1013
http://www.ksu.dk/kalender/dotnet/viskalender.aspx?id=1012
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FS - efterår 2011, alle-mod-alle & spil-når-du-vil 
Så fik vi vel overstået vores efterårs turneringer og der kom et par gode overraskelser. I alle-mod-alle 

turneringen måtte rating favoritten tage til takke med en 2. plads, grundet tab til Michael: 

1. Michael W. Olesen 4,5 / 5 

2. Dan H. Andersen 3,5 / 5 

I spil-når-du-vil fik vi en debutant på enlig første plads, med gode resultater mod John Henning og Jens Fejø 

(2 remiser): 

1. Holger Borum 4,0 / 5 

2. Torben K. Høj 3,5 / 4 

Michael Vedsø 3,5 / 6 

 

 

 

 

FS historie: Den første ’svære tid’ 
Efter nogle år med fremgang gik det ’pludselig’ tilbage for FS. Det var flere årsager, blandt andet blev den 

ugentlige spilledag ofte omlagt fra værtens side (selskabslokalerne på Falkoner Allé 96), samt der blev 

indført en fast garderobeafgift på 65 øre (!!!) om måneden pr. medlem. 

I 1925 nedlagde P.J. Rasmussen sit mandat som formand, da han, grundet hyppige forretningsrejser til 

provinsen, ikke mere havde den fornødne tid til foreningen. I maj 1925 overtager Poul Larsen foreningens 

ledelse. Det er et kritisk tidspunkt, da medlemmerne er utilfredse med lokalerne, så det besluttes på 

samme generalforsamling at flytte tilbage til café Tårnborg. Et andet problem var, at foreningen havde 

mistet 20 medlemmer. 

Da foreningen havde flyttet tilbage til café Tårnborg, gik Poul Larsen på med både energi og dygtighed og 

det lykkedes efterhånden at få forholdene in i et roligt leje igen. Der fulgte nu en række gode år for 

foreningen, hvor medlemstallet holdt sig ret konstant. I denne periode blev foreningens bibliotek 

grundlagt. Bøgerne blev faktisk udlånt til medlemmerne, så de kunne dygtiggøre sig i skakteorien!!! I dag er 

dette bibliotek desværre kun et levn fra fortiden. 

Efter 10 år som formand, bød daværende og tidligere bestyrelses medlemmer Poul Larsen til en fest, som 

blev holdt lørdag den 18. maj 1935 på Ny Rosenborg, hvor han fik overrakt foreningens emblem i guld. 

Han stoppede som formand i maj 1944, efter 19 sammenhængene år på posten. Dette er ikke overgået 

siden. 

 

 

Vidste du at: 

 da Danmark vandt OL sølv i 1927 med 38,5 point, blev de kun overgået af Ungarn 

med 40 point, medens Stor Britannien endte på 3. pladsen med 36,5 point 

Vidste du at: 

 Danmark har i perioden fra 1927 - 2010 spillet i alt 2.396 individuelle OL-partier med 

følgende score: +788, =865, -743  
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Program for vinteren 2011 / 2012 
Dato Aktivitet  Vagt 

Søndag 30. okt FS1 ude mod Odysseus   

Mandag 31. okt FS3 ude mod Tårnby 1   

Tirsdag 1. nov FS4 ude mod KS 2   

Onsdag 2.nov FS2 hjemme mod Vestegnen 1 
FS5 hjemme mod Valby 2 

  

Onsdag 9. nov 1. runde i alle-mod-alle 
1. runde i spil-når-du-vil 

 Dennis 

Søndag 13. nov FS1 hjemme mod K41 3   

Tirsdag 15. nov FS5 ude mod Jernbanen 1   

Onsdag 16.nov FS2 ude mod Seksløberen 1 
FS3 hjemme mod Philidor 1 
FS4 hjemme mod Damhus Skakklub 2 

  

Onsdag 23.nov 2. runde i alle-mod-alle 
2. runde spil-når-du-vil 

 Jørgen 

Onsdag 30.nov 3. runde i alle-mod-alle 
3. runde i spil-når-du-vil 

 Frank 

December 

Søndag 4. dec FS1 ude mod Bornholm   

Mandag 5. dec FS5 ude mod Posten 1   

Tirsdag 6. dec FS2 ude mod Musik 1   

Onsdag 7.dec FS3 hjemme mod Lyngby-Virum 1 
FS4 hjemme mod AS04 3 

  

Onsdag 14.dec Udsatte partier i alle-mod-alle 
4. runde i spil-når-du-vil 

 Dan 

Onsdag 21.dec Juleafslutning, med hold hurtigskak  Dennis 

28.dec Lukket   

Januar 

Onsdag 4.jan Grand prix 3 partier a 25 min  Dan 

Onsdag 11.jan 4. runde i alle-mod-alle 
5. runde i spil-når-du-vil 

Bestyrelsesmøde 
Kl. 18.00 

Jørgen 

Søndag 15. jan FS1 hjemme mod Brønshøj 2   

Mandag 16.jan FS4 ude mod Herlev 2   

Onsdag 18.jan FS2 hjemme mod AS04 2 
FS5 hjemme mod Hvidovre 1 

  

Torsdag 19. jan FS3 ude mod Odysseus 3   

Onsdag 25. jan 5. runde i alle-mod-alle 
6. runde i spil-når-du-vil 

 Frank 

Søndag 29. jan FS1 ude mod Helsingør   

Tirsdag 31. jan FS2 ude Borgen 1 
FS5 ude mod Damhus Skakklub 3 

  

Februar 

Onsdag 1. feb FS3 hjemme mod Amager 1 
FS4 hjemme mod Øbro 3 

  

Onsdag 8. feb Lynmesterskab   
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Dato Aktivitet  Vagt 

Onsdag 15. feb Udsatte partier i alle-mod-alle 
7. runde i spil-når-du-vil 

 Dan 

Søndag 19. feb FS1 hjemme mod Damhus   

Tirsdag 21. feb FS3 ude mod Gladsaxe 1   

Onsdag 22. feb FS2 hjemme mod Taastrup 2 
FS5 hjemme mod Brøndby 1 

  

Torsdag 23. feb FS4 ude mod Brønshøj 4   

Onsdag 29. feb Generalforsamling  Dennis 

Marts 

Søndag 4. mar FS1 ude mod Allerød 2   

Onsdag 7. mar 6. runde i alle-mod-alle 
8. runde i spil-når-du-vil 

 Jørgen 

Onsdag 14. mar 7. runde i alle-mod-alle 
9. rundet i spil-når-du-vil 

 Frank 

Lørdag 17. mar FS2 ude mod BMS 3 
FS3 hjemme mod BMS 4 
FS4 hjemme mod Lyngby-Virum 2 
FS5 ude mod K41 4 

  

Onsdag 21. mar Grand prix, 3 partier a 25 minutter  Dan 

Onsdag 28. mar Grand prix, 3 partier a 25 minutter  Dennis 

April 

Onsdag 4. apr Lukket - påsken nærmer sig   

 

 

 


